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1. DANE ORGANIZACJI 

 

Nazwa: STOWARZYSZENIE POLSKA MISJA MEDYCZNA 

Siedziba i adres: 31-135 KRAKÓW, UL. STEFANA BATOREGO 2/30 

Numer KRS: 0000162022 

Numer REGON: 357220653 

Numer NIP: 676-21-66-245 

 

Członkowie Zarządu: 

 

Ewa Piekarska-Dymus – prezes 

Jarosław Gucwa 

Małgorzata Olasińska-Chart 

Iwona Zbijowska 

 

2. CELE STATUTOWE STOWARZYSZENIA 

Stowarzyszenie działa w sferze zadań publicznych w zakresie ratownictwa i ochrony ludności, 

pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą 

oraz ochrony i promocji zdrowia. W szczególności celem Stowarzyszenia jest organizowanie, 

koordynowanie, prowadzenie oraz udział w akcjach ratowniczych i humanitarnych oraz 

udzielanie pomocy rozwojowej, przygotowywanych także przez inne podmioty, na rzecz ofiar 

katastrof, wojen i innych zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu ludzi w szczególności przez 

udzielanie pomocy medycznej w Polsce i poza jej granicami. PMM może prowadzić również 

wszelkie działania prozdrowotne i edukacyjne w ramach realizowanych projektów. 

 

3. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele między innymi przez: 

1) organizowanie, koordynowanie, prowadzenie oraz udział w akcjach ratowniczych, 

humanitarnych i udzielanie pomocy rozwojowej 

2) organizowanie osobowego i rzeczowego zaplecza medycznego dla potrzeb akcji 

ratowniczych i humanitarnych oraz pomocy rozwojowej 

3) zbiórkę darów na rzecz ofiar dotkniętych katastrofami, wojnami oraz innymi zdarzeniami 

4) organizowanie kwest na rzecz ofiar dotkniętych katastrofami, wojnami oraz innymi 

zdarzeniami 
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5) publikowanie materiałów ilustrujących działalność Stowarzyszenia i zachęcających do jej 

wsparcia 

6) prowadzenie szkoleń z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz innych zagadnień 

prozdrowotnych 

7) współuczestnictwo w szkoleniach organizowanych przez inne podmioty 

8) uczestnictwo w międzynarodowych organizacjach 

9) pozyskiwanie i nieodpłatne wydawanie leków i innych materiałów medycznych, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami dotyczącymi obrotu lekami 

10) prowadzenie działalności leczniczej zgodnie z obowiązującymi przepisami, po spełnieniu 

niezbędnych warunków prawnych. 

 

80.42.B – Kształcenie ustawiczne dorosłych 

85.12.Z – Praktyka lekarska 

85.14.A – Działalność paramedyczna 

85.14.B – Działalność pogotowia ratunkowego 

85.14.C – Działalność pielęgniarek i położnych 

85.11.Z – Szpitalnictwo 

91.33.Z – Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej 

niesklasyfikowana 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

4. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ Z PODANIEM 

REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH, A TAKŻE OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ 

PRAWNYCH W JEJ DZIAŁALNOŚCI O SKUTKACH FINANSOWYCH 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele wszelkimi dostępnymi sposobami zgodnymi z prawem, 

w tym m.in. doraźna pomoc medyczna ofiarom wojen, kataklizmów i klęsk żywiołowych, 

humanitarna pomoc medyczna, kształcenie kadry medycznej i ludności cywilnej w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej oraz podstawowych i zaawansowanych zabiegów ratujących 

życie, pomoc grupom niemającym dostępu do opieki medycznej, takim jak społeczność 

Romów, środowiska imigrantów oraz bezdomnych, przeprowadzanie kampanii profilaktycznych, 

aktywność zagraniczna poprzez realizację kilkuletnich programów pomocowych. 
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W okresie 01.01–31.12.2022 roku Zarząd Stowarzyszenia podjął następujące działania: 

 

PROJEKTY: 

 

IRACKI KURDYSTAN – „Pomoc medyczna i dentystyczna dla uchodźców, osób przesiedlonych 

i ludności lokalnej w guberni Erbil i Al-Hamdaniya w Iraku” (moduł 2) 

Od 1 stycznia do grudnia 2022 roku kontynuowało pracę centrum podstawowej opieki 

medycznej z lekarzami: internistą i pediatrą, pielęgniarką i farmaceutką w obozie Baharka dla 

4900 przesiedlonych Irakijczyków. W obozie kontynuowało pracę laboratorium i technik 

laboratoryjny. W obozie Bahraka, Qushtapa, Darashakran funkcjonowały gabinety 

dentystyczne.  

W ramach projektu działał gabinet ginekologiczny z lekarzem i pielęgniarką oraz laboratorium 

z technikiem w lokalnym ośrodku zdrowia w Seid Hamad w dystrykcie Al-Hamdaniya. Dzięki 

działaniom projektu ośrodek zdrowia świadczył usługi w zakresie zdrowia reprodukcyjnego dla 

populacji około 15 000–20 000 osób mieszkających w 15 okolicznych wioskach. 

Od października 2022roku w obozie Hasansham w dystrykcie Al.-Hamdaniya został zatrudniony 

ginekolog i radiolog na niepełny wymiar czasu pracy, 2 dni w tygodniu. Uzupełniało to zakres 

opieki świadczonej przez szpital o brakujących tam specjalistów. Zostało zakupione USG 

ginekologiczne i wyposażony gabinet w kontenerze. W obozie obecnie mieszka 5770 osób 

(1280 rodzin) i nie ma innych NGO zajmujących się zdrowiem reprodukcyjnym wewnątrz 

obozu.  

6 mobilizerów społecznych w obozach Bahraka, Qushtapa i Darashakran prowadziło 

konsultacje medyczne na temat przebiegu, leczenia chorób przewlekłych (m.in. cukrzycy, 

nadciśnienia tętniczego, łuszczycy, celiakii, chorób tarczycy) i zachowań zgodnie z zasadami 

higieny, a także na temat takich chorób, jak: świerzb, grzybica i wszawica.  

Ponadto zespół medyczny projektu aktywnie wspierał Dyrekcję ds. Zdrowia w guberni Erbil 

w kampanii szczepień przeciwko COVID-19 oraz w opanowaniu zachorowań na świerzb 

w obozie Baharka (od lutego 2022 r.) oraz epidemii cholery, która rozpoczęła się w obozie 

w kwietniu 2022 roku.  

W grudniu 2022 roku została przeprowadzona akcja przygotowania do zimy i wszystkie 2243 

rodziny w obozach Baharka i Hasansham otrzymało koce, materace lub brezent do naprawy 

domów.  

Odbyły się dwie wizyty monitoringowe działań projektowych – w sierpniu i grudniu 2022 roku. 

W sierpniu w wizycie uczestniczyli dziennikarze: Jacek Pawlicki, Rafał Stańczyk i Michał 

Żakowski. 
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Projekt finansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych RP.  

 

JORDANIA – „Zapewnienie usług medycznych, w tym ratujących życie, uchodźcom 

i najuboższej społeczności lokalnej w prowincjach Amman, Irbid, Mafraq i Zarqa w Jordanii” 

(moduł 1) 

Projekt miał za cel zapewnienie wysokiej jakości podstawowych i specjalistycznych usług opieki 

zdrowotnej, szczególnie opieki nad matką i dzieckiem, a także promowanie działań dotyczących 

higieny i planowania rodziny wśród uchodźców syryjskich i społeczności lokalnej żyjących 

w prowincjach: Amman, Zarka i Al-Mafrak, Zaatari camp. Działania projektu obejmowały 

zapewnienie ubogim mieszkańcom Jordanii i uchodźcom z Syrii dostępu do badań 

ginekologicznych, badań ANC (anty-natal care), PNC (post-natal care) oraz leków, badań 

pediatrycznych, w tym poradnictwo w zakresie planowania rodziny i dokumentacji prawnej, 

a także dystrybucję 395 zestawów higienicznych dla zagrożonych jordańskich gospodarstw 

domowych. Dzięki sfinansowaniu pracy kliniki mobilnej do końca grudnia 2022 roku udzielono 

wsparcia w zakresie medycznym 3202 świadczeniobiorcom. 

Poprzez realizację tego projektu wsparto działania, które zapewniły kobietom i dziewczętom, 

uchodźcom syryjskim mieszkającym w obozie Zaatari oraz w odlegej prowincji Irbid lepszy 

dostęp do usług opieki medycznej. 30 beneficjentów, tak jak zakładano, otrzymało skierowania 

na świadczenia drugiego i trzeciego stopnia ref., 357 beneficjentów otrzymało pomoc 

w ramach pracy kliniki mobilnej, a w Irbid 785 beneficjentów szpitala. Bezpłatna opieka 

medyczna świadczona osobom najbardziej potrzebującym wpłynęła na poprawę sytuacji 

ekonomicznej gospodarstw domowych i umożliwiła im przekierowanie zaoszczędzonych 

pieniędzy na realizację innych podstawowych potrzeb. Efektem pomocy medycznej jest trwały 

powrót beneficjentów do udziału w życiu społecznym, odzyskanie poczucia wartości 

i samodzielności.  

Do końca realizacji 1. modułu projektu pomyślnie osiągnięto wyniki i zakończono realizację 

działań. Udało się objąć opieką medyczną i profilaktyczną znacznie większą liczbę 

beneficjentów niż zakładano. 

Projekt finansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych RP.  



6 

 

SENEGAL – „O Wood Yaye fo xa Tebandong – integralna pomoc medyczna dla matki i dziecka 

w Senegalu” (moduł 1) 

Celem projektu jest zmniejszenie śmiertelności matek, noworodków i małych dzieci, 

zagrożonych z powodu trudnego dostępu do infrastruktury medycznej, zbyt małej wiedzy na 

temat opieki nad dzieckiem, w tym żywienia noworodków, niemowląt i małych dzieci. Naszym 

nadrzędnym celem jest zapewnienie pomocy w sposób kompleksowy i integralny. Objęliśmy 

pomocą dystrykt sanitarny w powiecie Diakhao, pomagając zarówno wiejskim ośrodkom 

zdrowia, powiatowej przychodni w Diakhao, jak i oddziałowi neonatologii w Szpitalu 

Wojewódzkim w Fatick, gdzie trafiają najcięższe przypadki. Funkcjonalność pięciu 

priorytetowych, wiejskich ośrodków zdrowia została poprawiona. W przychodniach w: Toffaye, 

Boff Mbaléme, Maroude, Ndiourbel Sine i Boff Poupouye przeprowadzono najpilniejsze 

remonty. Oddział neonatologii w szpitalu w Fatick otrzymał dwa inkubatory i stół do 

resuscytacji noworodków. Przychodnia powiatowa w Diakhao została wyposażona w stół do 

resuscytacji i sprzęt laboratoryjny. Wszystkie wiejskie ośrodki zdrowia (13) otrzymały sprzęt 

potrzebny do opieki nad dzieckiem w pierwszych godzinach po urodzeniu (tzw. kąciki 

noworodków), sprzęt do badań antropomorficznych niezbędny przy badaniu dzieci w kierunku 

niedożywienia oraz materiały edukacyjne na potrzeby spotkań edukacyjnych. 

W ramach projektu poprawiono również poziom świadczonych usług medycznych na niższych 

szczeblach opieki. Pracownicy medyczni i socjalni zostali przeszkoleni z zakresu procedur 

postępowania w niedożywieniu w stopniu ostrym i umiarkowanym, zasad wdrażania leczenia 

w niedożywieniu oraz kontynuacji terapii na poziomie przychodni wiejskich. 

Dzięki tym szkoleniom wdrożono działania na najniższym, gminnym szczeblu: personel 

medyczny rozpoczął realizację wizyt domowych w celu weryfikacji warunków i opieki nad 

noworodkami, w przychodniach wiejskich organizowano pokazy kulinarne połączone ze 

spotkaniami edukacyjnymi. 

Projekt finansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych RP.  

 

JORDANIA – „Zapewnienie usług medycznych dla uchodźców syryjskich i najuboższej 

społeczności lokalnej w Jordanii. Kontynuacja” 

Cele projektu: zapewnienie wysokiej jakości podstawowych i specjalistycznych usług opieki 

zdrowotnej, szczególnie w zakresie opieki nad matką i dzieckiem, a także działania promujące 

higienę i świadome planowanie rodziny wśród uchodźców syryjskich i społeczności lokalnej 

żyjących w prowincjach: Amman, Zarka i Al-Mafrak, Zaatari camp. 
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Dzięki sfinansowaniu pracy kliniki mobilnej do końca grudnia 2022 roku 6513 beneficjentów 

(2269 kobiet, 147 mężczyzn, 1980 chłopców, 2117 dziewcząt) (492 Jordańczyków, 5968 

Syryjczyków, 49 Pakistańczyków, 3 Palestyńczyków i 1 Libańczyk) zostało objętych przez zespół 

medyczny badaniami ginekologicznymi, pediatrycznymi i ogólnymi. Udało się objąć opieką 

medyczną i profilaktyczną znacznie większą liczbę beneficjentów niż początkowo zakładano 

(3000 beneficjentów) – dzięki intensywnej i świetnie zorganizowanej pracy zespołu 

medycznego i logistycznego kliniki mobilnej. 

Do końca trwania projektu Partner TDH Italy zdołał rozprowadzić 850 HK (hygiene kits – 

zestawów higienicznych) we współpracy z MOSD – Ministerstwem Spraw Społecznych, 

w prowincjach: Mafraq, Zarqa i Amman. W Ammanie rozdano 300 zestawów, 275 w Mafraq 

i 275 w Zarqa. MOSD udostępniło TDH listy 850 Jordańczyków znajdujących się w trudnej 

sytuacji, a zespół TDH uczestniczył i wspierał w dystrybucji. 

W ramach działań zespół medyczny współpracujący z PMM (4 medyków w ramach projektu 

oraz 3 medyków ze współpracującymi z PMM Vasco Emergency Team) w dniach 20–

21.11.2022 roku przeprowadził szkolenie z zaawansowanych technik ratowania życia 

i przeszkolił 102 uczestników – personel medyczny i niemedyczny pracujący w szpitalach 

i ośrodkach zdrowia w prowincjach: Amman, Zarka i Al-Mafrak. Nabyta wiedza posłuży 

uczestnikom do udzielania profesjonalnej pomocy medycznej i opiekuńczej najuboższym 

syryjskim i jordańskim rodzinom. W szkoleniu wzięło udział łącznie 102 uczestników. 

Poprzez realizację tego projektu wsparto działania, które zapewniły kobietom i dziewczętom, 

uchodźcom syryjskim mieszkającym w obozie Zaatari, lepszy dostęp do usług opieki medycznej 

i wpłynęły na poprawę ogólnego stanu zdrowia oraz statusu społeczności Zaatari Camp. 

W konsekwencji 308 kobiet i dziewcząt i noworodków mieszkających w obozie Zaatari 

otrzymało wsparcie instytucji medycznych świadczących pomoc w okresie ciąży, porodu 

i połogu, w tym udzielono pomocy położniczo-ginekologicznej. Pacjentki po porodzie otrzymały 

zestawy dla noworodków. W ośrodku w obozie Zaatari rozdano łącznie 300 zestawów dla 

noworodków. 

Projekt finansowany przez Kancelarię Premiera Rady Ministrów RP. 

 

UKRAINA 

Na trzech przejściach granicznych po stronie ukraińskiej pomocy udzielał zespół, w którego 

skład wchodzili lekarze i pielęgniarki. Pomagali im również ratownicy medyczni, do których 

dyspozycji były karetki do transportu pacjentów w ciężkim stanie do szpitali po polskiej stronie 

granicy. Punkty działały w kontenerach medycznych. Działania na granicy prowadzone były we 

współpracy z International Medical Corps. 
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Przekazaliśmy ukraińskim szpitalom 15 tysięcy dawek szczepionki przeciw tężcowi i błonicy. 

Zakup wsparło EIT Health. 

Przekazaliśmy 5 wyposażonych karetek. 

Dostarczyliśmy ponad 120 transportów z pomocą medyczną (opatrunki, antybiotyki, leki 

przeciwbólowe, igły, strzykawki, wenflony, zestawy ratunkowe WHO, meble medyczne, 

narzędzia chirurgiczne, apteczki, defibrylatory i stazy taktyczne). 

Wysłaliśmy do 50 ukraińskich szpitali transporty z pomocą medyczną. 

Inicjatywa jest finansowana przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy 

Norweskich i EOG. 

 

Projekt: Przestrzeń Przyjazna Dzieciom 

Projekt realizowany od 1 czerwca 2022 roku (kontynuowany w 2023 r., planowo do 30.06). Do 

końca 2022 roku wydano 680 000 euro na działania związane ze wsparciem, aktywizacją oraz 

szeroko rozumianą pomocą społeczności uchodźców, a także na przedsięwzięcia sprzyjające 

wzajemnej integracji ze społecznością przyjmującą. 8 miast partnerskich: Poznań, Ruciane 

Nida, Lublin, Sieradz, Warszawa, Bielsko-Biała, Serock, Rybnik. W ramach projektu 

włączającego 8 placówek wsparciem objętych zostało 3826 osób w 2022 roku. W tym: 

udzielono 450 konsultacji z psychologiem dla osób dorosłych z Ukrainy, udzielono 250 

konsultacji z psychologiem/psychoterapeutą dla dzieci z Ukrainy, język polski dla dorosłych – 

725 osób (założeniem projektu był język polski na poziomie A2, część z tych osób kontynuuje 

naukę do B1), zajęcia integracyjne dla osób obu społeczności – 2 390 osób, przeszkoleni 

pracownicy oraz wolontariusze placówek włączonych do projektu z zakresu efektywnego 

wsparcia ze szczególnym uwzględnieniem ochrony dzieci w sytuacji kryzysowej, a także 

mobilizacji społecznej – 87 osób; szkolenie odbyło się przy współpracy z Fundacją Pomocy 

Psychologicznej i Edukacji Społecznej RAZEM z Warszawy.  

Założenia projektowe skupiają się na wzmocnieniu integracji obywateli z Ukrainy i Polski. Dzięki 

edukacji i spotkaniom osoby z Ukrainy czują się w Polsce coraz lepiej. Zdecydowanie nastąpiło 

podniesienie kompetencji językowych, kulturowych, społecznych i zawodowych uczestników 

projektu. 

Projekt finansowany z Funduszy Norweskich i EOG. 

 

Projekt Kobyłka 

Podwarszawska Kobyłka to pierwsze miasto, w którym otworzyliśmy Przestrzenie Przyjazne 

Dzieciom. Program zakłada aktywizację uchodźców poprzez włączenie ich do lokalnej 

społeczności i zapewnienie im niezbędnej pomocy w pierwszym roku pobytu w kraju. 
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Pracownicy i wolontariusze prowadzą lekcje języka polskiego, zapewniąją również wsparcie 

psychologiczne i terapeutyczne i pomoc prawną. Dzięki uruchomieniu programu Miejski 

Ośrodek Kultury zapewnił dodatkowe miejsca w grupach zajęciowych – wśród nich znajdują się 

grupy teatralne i taneczne, warsztaty z grafiki komputerowej i interaktywne warsztaty 

rękodzieła. Włączenie dzieci z Ukrainy do wspólnych aktywności z ich polskimi rówieśnikami 

jest niezwykle ważne, zwłaszcza w okresie szkolnym. 

Lokalnym liderem projektu jest Stowarzyszenie na Rzecz Organizowania Społeczności 

Lokalnych AB OVO, z kolei fundacja Terre des Hommes Italy wraz z Polską Misją Medyczną 

dbają o odpowiednie przeszkolenie personelu i monitorowanie projektu. 

 

Projekt: Wzmacnianie opieki zdrowotnej w zakresie neonatologii i położnictwa w regionach 

Ukrainy dotkniętych wojną 

Czas trwania projektu: od września 2022 roku (kontynuacja w 2023 r., planowo do sierpnia).  

Miejsca realizacji projektu: Kijów, Dniepr, Czernihów, Charków, Czerniowce, Zaporoże, Połtawa 

oraz Lwów.  

Podpisano porozumienia z władzami 10 szpitali neonatologicznych w Ukrainie (2 szpitale 

w Kijowie, 2 szpitale w Dnieprze, po jednym szpitalu w: Czernihowie, Charkowie, 

Czerniowcach, Zaporożu, Połtawie i Lwowie) w celu realizacji w tych szpitalach działań 

projektowych. Przeprowadzono rekrutację, a następnie zatrudniono zespół projektowy 

(w sumie 27 pracowników projektowych w Ukrainie: koordynatorki szkoleń medycznych, 

trenerzy medyczni, koordynatorki szkoleń z praw pacjenta, edukatorki ds. praw pacjenta oraz 

administracyjni przedstawiciele szpitali). Następnie w szpitalach dokonano oceny potrzeb 

w zakresie zaopatrzenia w sprzęt medyczny i rozpoczęto postępowanie zakupowe – zgodne 

z procedurami Polskiej Misji Medycznej. 

W pierwszym kwartale opracowano również plany poszczególnych działań. W 10 szpitalach 

przeprowadzono ocenę potrzeb dotyczącą szkoleń medycznych dla oddziałów neonatologii 

i intensywnej terapii noworodka. Na jej podstawie przygotowano plan szkoleniowy. 

Opracowano także plan sesji (w tym online) oraz webinariów zwiększających świadomość na 

temat praw pacjentek, ciąży i opieki nad noworodkiem. Działania te skierowane są przede 

wszystkim do kobiet w ciąży i karmiących. Pierwsza sesja odbyła się 6 grudnia 2022 roku.  

W grudniu 2022 roku rozpoczęto także stacjonarne szkolenia medyczne dla pracowników 

oddziałów neonatologicznych i położniczych. W ramach projektu w każdym z 10 szpitali 

przewidziano jedno 4-dniowe szkolenie medyczne. Szkolenia te prowadzi 6 trenerów i trenerek 

medycznych PMM, przy wsparciu 2 koordynatorek szkoleń medycznych – zespół to wybitni 

ukraińscy neonatolodzy z ogromnym doświadczeniem i dorobkiem naukowym. 
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Projekt: Bezpośrednia pomoc medyczna ludności dotkniętej skutkami wojny w Ukrainie 

Wsparcie szpitali w celu sprostania zwiększonym potrzebom w całym kraju w związku 

z wybuchem wojny. Sprzęt był kupowany na polskim rynku i dostarczany za pośrednictwem 

wolontariuszy i transportu komercyjnego. 

1. Ocena potrzeb – przeprowadzono ocenę 84 szpitali w 23 ukraińskich obwodach.  

2. Z listy wybrano 50 jednostek najbardziej potrzebujących według kryteriów: lokalizacja, 

wielkość, funkcje, posiadanie oddziałów ratunkowych lub oddziałów ratunkowych położniczych. 

3. Formularze zamówień zostały przygotowane w języku angielskim/polskim/ukraińskim. 

4. Zamówienia trafiały do naszego zespołu, który organizował zakup jak największej liczby 

artykułów, głównie na rynku polskim. 

5. Pakowanie i dostawa. 

Projekt finansowany przez Financial Mechanism of European Economic Area and the Norwegian 

Financial Mechanism, łączna kwota 1 000 000 euro. 

 

ZAGRANICZNE ODDZIAŁY PMM 

 

KOLUMBIA 

W sierpniu 2022 roku rozpoczął się projekt „Wsparcie dostępu do opieki nad matką wśród 

populacji migrantów i społeczności przyjmującej w lokalizacjach Bosa, Kennedy i Los Mártires 

w Bogocie”, finansowany z funduszy niemieckiego GIZ, czyli MSZ Niemiec w kwocie 240 000 

euro. Projekt potrwa do lipca 2023 roku. Ma na celu wsparcie 1100 wenezuelskich uchodźczyń 

w ciąży i niemających dostępu do opieki medycznej. W 4 lokalizacjach w Bogocie ginekolog 

i pielęgniarki badają kobiety pod kątem żółtaczki, HIV i syfilisu oraz wykonują badania 

diagnostyczne krwi i USG. W przypadku stwierdzenia choroby kierują pacjentki na bezpłatne 

leczenie do szpitala. Projekt jest prowadzony w partnerstwie z organizacją Humanity and 

Inclusion. 

 

WENEZUELA 

W 2022 roku PMM kontynuowała wsparcie finansowe dla Kliniki im. Benedykta XVI w mieście 

Rubio w stanie Tachira. Klinika jest prowadzona przez partnerską organizację Fundację Deus 

Caritas Est. PMM współfinansowała badania dla kobiet i dzieci, badania diagnostyczne USG oraz 

kampanie edukacyjne dotyczące zdrowia reprodukcyjnego. Prowadzona była też dystrybucja 

materiałów higienicznych, w tym przeznaczonych do higieny menstruacyjnej.  
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SYRIA  

W 2022 roku PMM wsparła szpital położniczy w Al. Raqqa w północno-wschodniej Syrii. 

Parterem projektu był Kurdyjski Czerwony Półksiężyc. PMM zakupiła sprzęt medyczny 

na oddziały położnicze i intensywnej terapii noworodka za łączną kwotę 60 000 USD. Zostały 

zakupione m.in. aparat USG, monitor funkcji życiowych, elektryczne łóżko porodowe, 

promiennik ciepła dla niemowląt, bipolarny aparat elektrochirurgiczny, łóżka szpitalne 

na oddział intensywnej terapii, autoklawy, aparat do anestezji oraz aparatura do analiz 

hematologicznych i biochemicznych. 

 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA: 

 

DZIAŁANIA NA GRANICY POLSKO-BIAŁORUSKIEJ 

– Warsztaty dla dzieci i opiekunów z placówek opiekuńczo-wychowawczych w Białymstoku 

(marzec).  

– Dostawa leków dla aktywistów działających na terenie przygranicznym (lipiec). 

Warsztaty dla dzieci zostały przeprowadzone przez 4 trenerów z Fundacji Ocalenie w dniach 

19–20 marca 2022 roku w 7 placówkach na terenie Białegostoku w następujących grupach 

wiekowych: od 0 do 5 lat; od 6 do 10 lat; od 11 do 13 lat; od 14 do 19 lat. 

Lista placówek: POW „Radość”, POW „Nadzieja”, Pogotowie Opiekuńcze; POW „Dom pod 

Modrzewiem”, POW „Jedynka”, POW „Moje Miejsce”, POW im. dr I. Białówny.  

Warsztaty dla dzieci ukierunkowane zostały na pracę w grupie i dyskusję na temat ich odbioru 

osób przybywających z innych krajów w kontekście uchodźczym.  

Warsztaty dla opiekunów i wychowawców zostały przeprowadzone przez trenerkę  psycholożkę 

z Fundacji Ocalenie w dniach 21 i 28 lutego, 7 i 14 marca 2022 roku. Były to cztery 4-godzinne 

warsztaty online, dla grup liczących 10–15 uczestników. Tematyka warsztatów została 

zaproponowana przez trenerkę i zaakceptowana przez personel placówek przed ustaloną datą 

przeprowadzenia warsztatów. Każda z grup rozwijała tematy szczególnie dla niej interesujące. 

Tematy: legalność pobytu dzieci cudzoziemskich (procedura nadawania statusu uchodźcy); 

praca z dzieckiem z doświadczeniem migracji (budowanie tożsamości dziecka); aspekty 

kulturowo-religijne pracy z cudzoziemcami; współpraca ze szkołą w przypadku dzieci 

cudzoziemskich (w tym prawa dziecka cudzoziemskiego do wsparcia integracyjnego); aspekty 

psychologiczne pracy z dzieckiem cudzoziemskim.  

W dużej mierze opiekunowie i wychowawcy otrzymali wsparcie merytoryczne w zakresie 

aspektów psychologicznych w pracy z dziećmi cudzoziemskimi i metod budowania tożsamości 

dziecka z doświadczeniem migracji. Wśród często poruszanych tematów znalazły się także 
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kwestie budowania w sobie postaw sprzyjających pomaganiu i reagowania na pojawiający się 

stres.  

Leki dla osób wymagających opieki medycznej: w lipcu 2022 roku Polska Misja Medyczna 

odpowiedziała także na potrzeby uchodźców znajdujących się poza placówkami medycznymi, 

zaopatrując w najbardziej potrzebne leki m.in. na receptę wolontariuszy medycznych 

udzielających pomocy przy granicy polsko-białoruskiej w rejonie Drohiczyna. Zakupione 

zostały: antybiotyki, leki przeciwzapalne, na podrażnienia przewodu pokarmowego, na 

podrażnienia skóry, glukoza i środki odkażające.   

 

POLISH MEDICAL MISSION VASCO EMERGENCY TEAM 

Polska Misja Medyczna we współpracy z Vasco Electronics powołali zespół medyczny składający 

się z lekarzy, pielęgniarzy, ratowników medycznych oraz położnych, aby móc zapewnić opiekę 

medyczną w sytuacjach kryzysowych ludziom na całym świecie, również w obozach dla 

uchodźców. Działamy nie tylko w nagłych sytuacjach, ale prowadzimy też szkolenia kadry 

medycznej w krajach rozwijających się, aby wzmocnić ich system lokalnej opieki zdrowotnej. 

 

TANZANIA 

W terminie 18 stycznia – 4 lutego 2022 roku cztery osoby w ramach wolontariatu medycznego 

wyjechały do Tanzanii (dwóch dentystów, pielęgniarka i pracownik administracyjny). 

W terminie 21 marca – 12 kwietnia 2022 roku w ramach projektu Opieka nad matką 

i dzieckiem w Tanzanii był neonatolog.  

 

KENIA 

27 marca – 14 kwietnia 2022 roku specjalistyczna pomoc medyczna (dentysta i farmaceuta). 

 

KURS T4 

Odbyła się jedna edycja szkolenia w terminie 23–24 kwietnia 2022 roku. 

 

CHARYTATYWNA AUKCJA FOTOGRAFII 

Polscy fotografowie przekazali na cele charytatywne wybrane zdjęcia swojego autorstwa, 

których odbitki można było zakupić na aukcji prowadzonej w serwisie Allegro. Łącznie 

kilkunastu polskich artystów, wśród nich m.in. Maksymilian Rigamonti, Marcin Suder i Agata 

Grzybowska, przekazało około 50 fotografii. Cena wywoławcza wynosiła 250 zł, całość środków 

ze sprzedaży została przekazana na rzecz pomocy medycznej dla szpitali w Ukrainie. W ramach 
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prowadzonej aukcji „SOS Ukraina” użytkownicy Allegro mogli również wystawiać swoje 

produkty, a środki z ich sprzedaży dołączono do budżetu na zakup sprzętu medycznego. 

 

SPOT RADIOWY I TELEWIZYJNY 

Aby dotrzeć do jak najszerszego grona potencjalnych darczyńców, przygotowaliśmy spot 

telewizyjny i radiowy z udziałem Magdaleny Cieleckiej, opowiadającej historię kobiety, która 

zmuszona była opuścić swój dom w Ukrainie. Na przełomie dwóch miesięcy spot był bezpłatnie 

emitowany w stacjach ogólnokrajowych i lokalnych (Polskie Radio, Radio Opole, Radio Łódź), 

w TVP i TVN. Wszystkie emisje były bezpłatne dzięki wykorzystaniu czasu antenowego 

przeznaczonego na kampanie społeczne i współpracy z TVN, który zapewnił cztery emisje 

dziennie przez dwa tygodnie w ramach wsparcia organizacji pozarządowej. Spot był 

wyświetlany również w przestrzeni kinowej przed seansami filmowymi na terenie całego kraju.  

 

WSPÓLNA AKCJA RADIA 357 I PMM 

4 marca 2022 roku przeprowadzono na antenie Radia 357 aukcję charytatywną. Z zebranych 

środków zakupiono potrzebne leki i opatrunki dla ukraińskich szpitali. 

 

5. ODPISY UCHWAŁ STOWARZYSZENIA 

Odpisy uchwał Zarządu stanowią załączniki do niniejszego sprawozdania. 

 

6.INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW, Z WYODRĘBNIENIEM 

ICH ŹRÓDEŁ (NP. SPADEK, ZAPIS, DAROWIZNA, ŚRODKI POCHODZĄCE ZE ŹRÓDEŁ 

PUBLICZNYCH W TYM BUDŻETU PAŃSTWA I BUDŻETU GMINY), ODPŁATNYCH 

ŚWIADCZEŃ REALIZOWANYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE W RAMACH CELÓW 

STATUTOWYCH Z UWZGLĘDNIENIEM KOSZTÓW TYCH ŚWIADCZEŃ; JEŻELI 

PROWADZONO DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, WYNIK FINANSOWY TEJ 

DZIAŁALNOŚCI ORAZ PROCENTOWY STOSUNEK PRZYCHODU OSIĄGNIĘTEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ DO PRZYCHODU OSIĄGNIĘTEGO 

Z POZOSTAŁYCH ŹRÓDEŁ 

W ramach działalności statutowej (odpłatnej i nieodpłatnej) Stowarzyszenie Polska Misja 

Medyczna uzyskało ogółem przychody za 2022 rok. Składają się na nie: 

• składki członków: 650 zł  

• otrzymane darowizny w kwocie: 55 095 312,79 zł  

• darowizny 1% w ramach ulgi podatkowej: 965 809,39 zł  

• przychody z odpłatnej działalności statutowej: 29 100 zł  
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• przychody operacyjne: 60 126,38 zł  

Ogółem przychody Stowarzyszenia w 2022 roku wyniosły 75 868 497,22 zł, z czego 1,67 zł  

to przychody finansowe, a 60 126,38 zł to pozostałe przychody operacyjne. 

 

7. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH NA REALIZACJE CELÓW 

STATUTOWYCH, ADMINISTRACJĘ (CZYNSZE, OPŁATY TELEFONICZNE, POCZTOWE 

ITP.), DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, POZOSTAŁYCH KOSZTACH 

Koszty działalności statutowej: 18 474 297,45 zł  

Koszty administracyjne: 1 746 833,14 zł  

w tym: 

• usługi obce: 42 410,65 zł  

• zużycie materiałów i energii: 22 146,31 zł 

• wynagrodzenia i składki ZUS: 1 203 194,96 zł 

• pozostałe koszty (poza koszt. dział. oper.): 424 467,94 zł  

• podatki i opłaty: 0,00 zł 

• amortyzacja: 54 613,28 zł 

Koszty finansowe 

Pozostałe koszty finansowe 122 882,17 zł, oraz pozostałe koszty operacyjne 103 069,10 zł. 

Razem koszty: 20 447 081,86 zł 

Ogółem wynik finansowy Stowarzyszenia za 2022 rok to: 55 421 415, 36 zł  

8. INFORMACJA O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% 

PODATKU 

Środki pochodzące z 1% podatku w całości zostały wydane na realizację celów 

statutowych w ramach działalności nieodpłatnej. 

9. INFORMACJA O KORZYSTANIU Z UPRAWNIEŃ 

– 

10. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ORGANY ADMINISTRACJI 

PUBLICZNEJ 

– IRACKI KURDYSTAN – „Pomoc medyczna i dentystyczna dla uchodźców, osób przesiedlonych 

i ludności lokalnej w guberni Erbil I Al-Hamdaniya w Iraku”   

MSZ RP: 960 720 PLN oraz 995 810 PLN 

– JORDANIA – „Zapewnienie usług medycznych, w tym ratujących życie, uchodźcom 

i najuboższej społeczności lokalnej w prowincjach Amman, Irbid, Mafraq i Zarqa w Jordanii” 

(moduł 1) 

MSZ RP: 996 230 PLN 
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– SENEGAL – „O Wood Yaye fo xa Tebandong – integralna pomoc medyczna dla matki 

i dziecka w Senegalu” (moduł 1) 

MSZ RP: 669 806,55 PLN 

– JORDANIA – „Zapewnienie usług medycznych dla uchodźców syryjskich i najuboższej 

społeczności lokalnej w Jordanii. Kontynuacja” 

KPRM RP: 2 162 926 PLN 

 

11. DANE O: 

 

A. LICZBIE OSÓB ZATRUDNIONYCH W STOWARZYSZENIU Z PODZIAŁEM WEDŁUG 

ZAJMOWANYCH STANOWISK I Z WYODRĘBNIENIEM OSÓB ZATRUDNIONYCH 

WYŁĄCZNIE W DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

zatrudnienie ogółem w osobach stan na 01.01.2022 stan na 31.12.2022 

Pracownicy  5 24 

Zleceniobiorcy 9 22 

Ogółem 14 46 

 

B. ŁĄCZNEJ KWOCIE WYNAGRODZEŃ WYPŁACONYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE 

Z PODZIAŁEM NA WYNAGRODZENIA, NAGRODY, PREMIE I INNE ŚWIADCZENIA, 

Z WYODRĘBNIENIEM CAŁOŚCI TYCH WYNAGRODZEŃ OSÓB ZATRUDNIONYCH 

WYŁĄCZNIE W DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

Rodzaj zatrudnienia Kwota brutto 

Umowy o pracę 1 196 235,15 

Umowy cywilnoprawne 800 212,69 

 

Stowarzyszenie nie prowadziło w 2022 roku działalności gospodarczej. 

 

C. CZŁONKACH I WOLONTARIUSZACH STOWARZYSZENIA 

Liczba członków Stowarzyszenia na 31.12.2022r.: 39 osób fizycznych. Stowarzyszenie 

korzystało w okresie sprawozdawczym ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy. 
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D. UDZIELONYCH POŻYCZKACH 

Stowarzyszenie nie udzielało pożyczek pieniężnych w 2022 roku. 

 

E. ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH 

Stowarzyszenie nie realizowało zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym. 

 

F. KWOTACH ULOKOWANYCH NA RACHUNKACH BANKOWYCH ZE WSKAZANIEM 

BANKU 

Stan środków pieniężnych na 31.12.2022 roku: 

Stan środków pieniężnych na 31.12.2021 wynosi 52 233 658,02 zł 

w tym: 

Środki pieniężne w bankach – 52 227 587,40 zł 

Środki pieniężne w kasie – 6 070,62 zł 

Środki pieniężne w drodze – 0,00 zł 

 

G. WARTOŚCI NABYTYCH OBLIGACJI I WIELKOŚCI OBJĘTYCH UDZIAŁÓW/ 

NABYTYCH AKCJI W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO (ze wskazaniem tych spółek) 

Stowarzyszenie w 2022 roku nie nabywało obligacji, akcji, udziałów. 

 

H. FUNDACJACH, KTÓRYCH ORGANIZACJA JEST FUNDATOREM 

Stowarzyszenie nie jest fundatorem żadnych fundacji. 

 

I. PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH I BADANIACH SPRAWOZDAŃ 

FINANSOWYCH 

Stowarzyszenie przeprowadziło w 2022 roku badanie sprawozdania finansowego za 2021 rok. 
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